Protocurso, cursorum p̄ficiens.

Protogōmon, προτογόνος, qui primus dicit πρώτος, i.e. sententiam.

Protolio, i. porro, tollo, p̄fero, differo.

Protologia, subtilis locutio, quando res singulæ minutatim proferuntur  
Papias.

Protomartyr, προτομάρτυς, primus martyr. sic Abol in V.T. & Stepha-  
nus in N.T. vocati solet,

Protome, προτομή, quasi p̄fectio.

Protestates, πρωτάροις, qui primus stat antequa natus, ab insu sto.  
Prōtōcōs, πρωτόκος. quæ semel tantum peperit, quam & Latini  
primiparam dicunt: Prototocos autem cum accentu in antepenultima,  
πρωτότοκος, primogenitum significat. Sed hæc quoniam ad institu-  
tum nostrum nihil pertinet, satis fuerit petere ex Græco Lexico.  
Prōtōmūs, πρωτόμος, adjectivum est, id significans quod pri-  
mū & ante omnia secatur: unde accipitur pro cymis tenuiorib[us]que  
caulibus qui verno tempore ex brassicis, aliisve herbis solent succidi  
Col.lib.10.

Sed iam prototomos tempus decidere caules.  
Martial. lib.10.

Et faba fabrorum, prototomique rudes.

Protostrator, πρωτόστατος. Etiam Codinus ait dici Διάς τὸ πρωτόγονον πατέρα, quod præsit toti exercitu. Hodie, inquit Meursius. Mares-  
challus appellatur præter etiam equisimibus Imperatoris, itaque, &  
Imperator eorum consensu, freno cum comprehendens, deducebat  
ad quartam, aut quiniam usque partem aulae palati.

Prōtōtypōn, πρωτότυπον. Exemplar primitivum quod ad alterius simili-  
tudinem effectum non est: quod & archetypum dicitur. Est & prototypus  
adjectum, πρωτότυπος, idem significans quod primitivus.

Protovestiarus, πρωτοβεστίαρος, primus praefectus vestiariorum, uxor eius  
πρωτοβεστίαρις. Gl. Græcob. Meurs.

Prōtrāho, is, in lucem, seu in conspectum traho. § תְּבוֹתַהּ מִשְׁבָּחָה. προ-  
τρέψω. GAL. Mettre & tirer en avant par force. ITAL. Tirar fuora. GER.  
Herfürhinziehen. HIS. Retraer, traer à fuera. ANG. To drawe to light  
or before in presence. § Liv. 8. bell. Punic. Nudi in medium protrahe-  
bantur, & simul omnis apparatus supplicij expromebatur. Cic. 6. Verr.  
Hinc in convivium Sext. Cominium protrahit iussit. Protrahere ad  
judicium. Liv. 3. bell. Macedon. Verum protrahere aliunde, hoc est,  
elicere. Lucret. lib. 1. Senec. cap. 2. de tranquill. Protrahere in medium  
vitia. § Protrahere, augere Valer. lib. 1. c. 5. de C. Cassio. Ut rapaci-  
simi victoriis insolentiam dicti timore protrahet. § Protrahere, dif-  
fere prolongare. § תְּבוֹתַהּ מִשְׁבָּחָה. πρωτάδειον. Suet. in Neron. c. 32.  
Ut stipendia quoque militum, & communia veteranaorum protrahi ac  
differre necesse esset. Senec. in Her. fur. — & longa fame Mors protra-  
hatur lenta.